PORTARIA Nº 442, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2014.
O  COMANDANTE  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR de SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
de acordo com o Inciso V e § 7º do art. 62 da Lei nº 6.218, de 10
de fevereiro de 1983, Inciso IV do art. 7º da Lei Complementar
n° 318, de 17 de janeiro de 2006 c/c o art.  3º do Decreto n°
4.633, de 11 de agosto de 2006, RESOLVE:
Art. 1º Promover, por merecimento intelectual, a graduação de
Cabo  Bombeiro  Militar  do  Quadro  de  Praças  Bombeiro
Militar, por conclusão e aprovação no Curso de Formação de
Cabos Bombeiro Militar – CFC BM 2014-III, os Alunos Cabos
abaixo relacionados, a contar do dia 21 de novembro de 2014:
Al Cb Mtcl 923184-6-01 ADILSON CHARLES FERNANDES;
Al Cb Mtcl 923142-0-01 ADILTON RODRIGUES (Sub Judice);
Al Cb Mtcl 927673-4-01 ANDRE VANDRESEN NUNES;
Al Cb Mtcl 925753-5-01 ANSELMO DOS SANTOS;
Al Cb Mtcl 924411-5-01 ANTIDIO MARTINHO ESPINDOLA;
Al Cb Mtcl 929112-1-01 ARTHUR GUILHERME G. DA SILVA;
Al Cb Mtcl 928131-2-01 DANIEL CARVALHO DA SILVA;
Al Cb Mtcl 924339-9-01 EVANDRO LUIZ RIOS;
Al Cb Mtcl 929073-7-01 FILLIPE MACHADO;
Al Cb Mtcl 923849-2-01 FRANCISCO NUNES DA ROSA;
Al Cb Mtcl 924291-0-01 GIOVANE STORK TEIXEIRA;
Al Cb Mtcl 924273-2-01 JEAN CARLOS SOPHIATTI (Sub Judice);
Al Cb Mtcl 925751-9-01 JEAN HOSANG;
Al Cb Mtcl 925666-0-01 JORGE LUIS FERNANDES DA SILVA;
Al Cb Mtcl 929115-6-01 JULIANO MENEGHETTI DE AGUIAR;
Al Cb Mtcl 927817-6-01 LUIZ CARLOS MACHADO;
Al Cb Mtcl 929138-5-01 MAICON DA SILVA ATAIDE;
Al Cb Mtcl 927722-6-01 MAIKEL JUNIOR DE LIMA;
Al Cb Mtcl 923201-0-01 MARCELO FRANCISCO LEMOS;
Al Cb Mtcl 923195-1-01 MAX WILLIAM RESENDE CARDOSO;
Al Cb Mtcl 927736-6-01 MAYKEL ARTINO CAMPESTRINI;
Al Cb Mtcl 928175-4-01 RENAN FERNANDES MOTTA;
Al Cb Mtcl 927738-2-01 RENAN GOMES SIFRONI;
Al Cb Mtcl 923152-8-01 ROBERTO CARDOSO;
Al Cb Mtcl 927809-5-01 ROBSON DE ALMEIDA HOFFMANN;
Al Cb Mtcl 925642-3-01 RODRIGO BONALDO RAFAEL;
Al Cb Mtcl 927803-6-01 RODRIGO SUZIN;
Al Cb Mtcl 923193-5-01 SERGIO MURILO DA SILVA;
Al Cb Mtcl 927782-0-01 SIDNEY DINIES DE BRITTO NETO;
Al Cb Mtcl 929124-5-01 TIAGO JAVUREK NUNES;
Al Cb Mtcl 929137-7-01 WILSON COELHO JUNIOR.
Art.  2º  Aprovar,  o  Cabo  Ouvinte  abaixo  relacionado,  que
frequentou com aproveitamento, o Curso de Formação de Cabos
2014-III, conforme previsto no Art. 2º, da Lei Complementar nº
559, de 21 de dezembro de 2009:
Cabo Ouvinte Mtcl 920298-6-01 CLAUDIOMARCOS L. DE AVILA.
Art.  3º  Aprovar,  os  Cabos  do  Quadro  de  Praças  Bombeiro
Militar Complementar abaixo relacionados, que frequentaram e
concluíram com aproveitamento, o Curso de Formação de Cabos
2014-III,  conforme  previsto  no  §  8º,  do  Art.  3º,  da  Lei
Complementar nº 318, de 17 de janeiro de 2006:
Cb Al Mtcl 922826-8-01 ADILSON ELPIDIO DA SILVA JUNIOR;
Cb Al Mtcl 922670-2-01 ANDERSON L. FURTADO (Sub Judice);
Cb Al Mtcl 922848-9-01 CARLOS RENATO BENTO;
Cb Al Mtcl 923839-5-01 HELTONDION RONCONI;

Cb Al Mtcl 922566-8-01 JULIANO BIANCHET.
Parágrafo  Único.  Ficam  transferidas  as  vagas  do  Quadro  de
Praça Bombeiro Militar Complementar – QPBMC, referente aos
Cabos Alunos Bombeiros Militares nominados, de acordo com o
§ 9º, do Art. 3º, da Lei Complementar nº 318, de 17 de janeiro
de 2006, para o Quadro de Praças Bombeiros Militar – QPBM.
MARCOS DE OLIVEIRA
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC